ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Воронинское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Воронинского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

    № 33 д. Воронино
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Воронино

« 18 » ноября  2016 г.                                                                                                №46
Об утверждении среднесрочного

финансового плана Воронинского

сельского поселения на 2017-2019г.г.

В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком разработки среднесрочного финансового плана Воронинского сельского поселения на очередной финансовый год  и плановый период, утвержденным постановлением Администрации Воронинского сельского поселения  от 17.02.2009 № 73,
ПОСТАНОВ ЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Воронинского сельского поселения на 2017-2019г.г., согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

     2.
Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет –   www: voronadm.ru.

     3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-финансиста Ершову Т.В.

Глава поселения                                                     А.В. Пинус
Приложение 1

к постановлению

Администрации Воронинского

сельского поселения

№ 46  от 18.11.2016 .г
ВАРИАНТЫ ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2017-2019 ГОДЫ В УСЛОВИЯХ ИЗМЕНЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

                                                                                                                                                                                            тыс.руб.

Наименование
показателей
	Вариант 1
	Вариант 2

прогноз  на 2017г
	плановый период

прогноз  на 2017г
	плановый период

	 прогноз  на 2018г
	прогноз  на 2019г

	 прогноз  на 2018г
	прогноз  на 2019г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доходы - всего
	19032,3
	19848,0
	20678,8
	19032,3
	18890,5
	19721,3

	в том числе:

	1.1. Налоговые и  неналоговые доходы
	16135,6
	16951,3
	17782,1
	16135,6
	16951,3
	17782,1

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	2896,7
	1939,2
	1939,2

	2. Расходы – всего в том числе:
	19032,3
	19848,0
	20678,8
	19032,3
	18890,5
	19721,3

	2.1. Межбюджетные трансферты
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы, увеличивающие
стоимость основных средств
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	3. Доля расходов, увеличивающих
стоимость основных средств в общей сумме расходов бюджета поселения
	3,1
	3,0
	2,9
	3,1
	3,2
	3,0

	4. Профицит (+),  дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета, сальдо
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств местного бюджета

	6. Муниципальный  долг поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	6.1. Остаток  задолженности по выданным  муниципальным гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2

к постановлению

Администрации Воронинского

сельского поселения

№46 от 18 ноября 2016г.

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2017 - 2019 ГОДЫ

тыс. руб.

Показатели
	Прогноз  на 2017 год
	Плановый период

	Прогноз  на 2018 год
	Прогноз  на 2019 год

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы - всего
	19032,3
	18890,5
	19721,3

	в том числе:

	1.1. Налоговые и
неналоговые доходы
	16135,6
	16951,3
	17782,1

	1.2. Безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
	2896,7
	1939,2
	1939,2

	2. Расходы - всего
	19032,3
	18890,5
	19721,3

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	50,0
	50,0
	50,0

	2.2. Обслуживание  муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств
	600,0
	600,0
	600,0

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в общей
сумме расходов бюджета поселения
	3,1
	3,2
	3,0

	4. Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение3

к постановлению

Администрации Воронинского

сельского поселения

№ 46от 18 ноября 2016 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Воронинского сельского поселения на 2017-2019 годы
тыс.руб.

	Наименование  расходов
	КФСР
	Сумма на 2017 год
	Сумма на 2018 год
	Сумма на 2019 год

	1
	3
	6
	4
	5

	В С Е Г О

	19032,3
	18890,5
	19721,3

	Общегосударственные вопросы, в том числе
	0100
	6115,6
	 6335,6
	6385,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	715,6
	715,6
	715,6

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	0104
	4100,0
	4200,0
	 4250,0

	Резервные фонды
	0111
	100,0
	120,0
	 120,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1200,0
	 1300,0
	 1300,0

	Национальная оборона
	0200
	0,0
	 0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	250,0
	 300,0
	300,0

	Национальная экономика, в том числе
	0400
	2450,0
	2500,0
	2850,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	2350,0
	2400,0
	2700,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	100,0
	100,0
	150,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе
	0500
	5363,6
	5300,0
	 5550,0

	Жилищное хозяйство
	0501
	100,0
	 100,0
	150,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	2963,6
	2900,0
	3000,0

	Благоустройство
	0503
	2300,0
	2300,0
	2400,0

	Культура и  кинематография, в том числе
	0800
	4384,0
	 3995,5
	 4175,7

	Социальная политика
	1000
	100,0
	50,0
	50,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	319,1
	360,0
	 360,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1400
	50,0
	 50,0
	 50,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Воронино

«   18  »  ноября    2016 г.                                                                                      №47
Об утверждении прогноза

социально-экономического развития

Воронинского сельского поселения

на 2015-2019 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Воронинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Воронинского сельского поселения  от 22.07.2016 № 33,
ПОСТАНОВ ЛЯЮ:

2. Утвердить прогноз социально-экономического развития Воронинского сельского поселения на 2015-2019г.г., согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     2.
Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет –   www: voronadm.ru.
     3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-финансиста Ершову Т.В.

Глава поселения                                                     А.В. Пинус

Приложение   к постановлению

Администрации  Воронинского

           сельского  поселения

                                                                                                                     от « 18 »   ноября 2016г. № 47
Прогноз социально-экономического развития  Воронинского сельского поселения

на 2015-2019  годы

	Показатель
	Единица измерения
	Годы

	 2015
	 2016
	 2017
	 2018
	 2019

	Численность постоянного населения в среднем за год
	 человек
	 2824
	 3055
	 3100
	 3100
	 3100

	% к пред. году

	 108,1
	 101,5
	 100
	 100

	Численность родившихся
	 человек
	 37
	 41
	 41
	 41
	 41

	% к пред. году

	 110,8
	 100
	 100
	 100

	Численность умерших
	человек
	 15
	 19
	 19
	 19
	 19

	% к пред. году

	 126,7
	 100
	 100
	 100

	Число хозяйствующих субъектов (предприятий)
	единиц
	 85
	 85
	 85
	 85
	 85

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	в том числе по основным видам экономической деятельности

	промышленность

	торговля

	сельское хозяйство

	коммунальное хозяйство

	прочие

	Общая площадь земель поселений
	гектар
	 720
	 720
	 720
	 720
	 720

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	 в том числе площадь застроенных земель

	гектар
	 120
	 120
	 120
	 120
	 120

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	Общая площадь зеленых насаждений
	гектаров
	 300
	 300
	 300
	 300
	 300

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	Общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
	километр
	 198,6
	198,6
	198,6
	198,6
	198,6

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	в том числе:

	освещенных
	километр

	% к пред. году

	с усовершенствованным покрытием (цементобетонное и асфальтобетонное)
	километр

	% к пред. году

	Площадь посевных земель - всего
	гектаров
	 83,0
	 83,0
	 83,0
	 83,0
	 83,0

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	 2
	 2
	 2
	 2
	 2

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	Площадь земли, предоставленной крестьянским (фермерским) хозяйствам
	гектаров

	% к пред. году

	Средний размер земельного участка крестьянского (фермерского) хозяйства
	гектаров

	% к пред. году

	Количество торговых точек - всего
	единиц
	 13
	 13
	 13
	 13
	 13

	% к пред. году
	 100
	 100
	 100
	 100
	 100

	     в том числе:

	     магазинов
	единиц
	 13
	 13
	 13
	 13
	 13

	Количество пунктов общественного питания (ресторанов, столовых, кафе, кафетериев)
	единиц
	 4
	 4
	 4
	 4
	 4

	% к пред. году
	 100
	 100
	 100
	 100
	 100

	Количество пунктов бытового обслуживания населения (бань, парикмахерских, прачечных, химчисток, ремонтных и пошивочных мастерских, автосервисов)
	единиц
	 2
	 2
	 2
	 2
	 2

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	 1
	 1
	 1
	 1
	 1

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	     в том числе:

	     клубов
	единиц
	 1
	 1
	 1
	 1
	 1

	     библиотек
	единиц
	 1
	 1
	 1
	 1
	 1

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях (яслях, детских садах)
	мест
	 136
	 150
	 150
	 150
	 150

	% к пред. году

	 110,2
	 100
	 100
	 100

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	 136
	 150
	 150
	 150
	 150

	% к пред. году

	 110,2
	 100
	 100
	 100

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	 300
	 307
	 310
	 310
	 310

	% к пред. году

	 102,3
	 101,0
	 100,0
	 100,0

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы)
	человек
	 300
	 307
	 310
	 310
	 310

	% к пред. году

	 102,3
	 100,1
	 100
	 100

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц
	 4
	 4
	 4
	 4
	 4

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	Жилищный фонд на начало периода - всего
	тыс. кв. метров
	 51,6
	 51,6
	 51,6
	 51,6
	 51,6

	% к пред. году

	 100
	 100
	 100
	 100

	в том числе жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	тыс. кв. метров
	 49,5
	 49,5
	 50,2
	 50,2
	 50,2

	% к пред. году

	 100
	 101,4
	 100
	 100

	Количество семей, получающих жилищные субсидии
	единиц
	 212
	 300
	 310
	 310
	 310

	% к пред. году

	 141,5
	 103,3
	 100
	 100

	Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг
	человек
	 575
	 600
	 610
	 610
	 610

	% к пред. году

	 104,3
	 101,7
	 101,7
	 101,7

	Индекс потребительских цен
	% декабрь к декабрю

	% год к году

	     в том числе:

	на продовольственные товары
	% декабрь к декабрю

	% год к году

	на непродовольственные товары
	% декабрь к декабрю

	% год к году

	на платные услуги населению
	% декабрь к декабрю

	% год к году

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц (в среднем по области)
	рублей
	 10578
	 10854
	 11000
	 11200
	 11400

	% к пред. году

	 102,6
	 101,3
	 101,8
	 101,8

	Темп роста фонда заработной платы
	% к пред. году

	 101
	 101
	 101
	 101

	Темп роста среднемесячной заработной платы
	% к пред. году

	 101
	 101
	 101
	 101

	Поступление налоговых и неналоговых платежей  в бюджет поселения всего (по данным налоговых органов)
	тыс. рублей
	 15420,5
	 10480,3
	 16135,6
	 16951,3
	 17782,1

	% к пред. году

	 68,0
	 154,0
	 105,0
	 104,9

21.11.2016

 2727042006 г.